
Oddali cześć ofiarom Sybiru 
Przy Pomniku Zes?a?ców Sybiru w VI LO w Toruniu odby?a si? uroczysto?? z okazji
?wiatowego Dnia Sybiraka. Wr?czono odznaczenia nadane przez Szefa Urz?du do Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Zarz?d G?ówny Zwi?zku Sybiraków.

Na miejsce uroczystości została wprowadzona wojskowa asysta honorowa.
Następnie odegrano hymn państwowy. Minutą ciszy uczczono wszystkich Sybiraków,
którzy zmarli w ostatnim okresie. Przemówienia okolicznościowe wygłosili
organizatorzy wydarzenia oraz zaproszeni goście.

– Sybiracy to nie tylko ofiary, ale również bohaterowie. Dzięki ich poświęceniu
możemy żyć w wolnej Polsce. Ten dzień przypomina nam o tym jak ważne są
wartości takie jak solidarność, szacunek i współczucie dla drugiego człowieka. To
ważna lekcja historii dla nas wszystkich, a szczególnie dla młodzieży - powiedział
prezes Zarządu Oddziału Związku Sybiraków w Toruniu Jan Myrcha. 

- Udziałem w tym wydarzeniu głosimy sobie i naszemu Toruniowi potrzebę okazania
czci ofiarom Sybiru. Wiemy, że było ich wiele. I wiemy, że niepojęta i nieludzka
deportacja i zsyłka dotknęły także niejedną rodzinę z naszego miasta czy z ziemi
toruńskiej. Oddajemy im dziś honory, modlitwę, cześć i pamięć, bo także z ich życia
wyrasta nasza współczesna polska wolność. Wraz z Państwem oddaję cześć
wszystkim polskim ofiarom Sybiru. Wierzę, że ich najbliżsi, którym dane było
przeżyć, odnajdują wśród nas wsparcie i szacunek - podkreślił I zastępca prezydenta
Torunia Rafał Pietrucień.

Po przemówieniach został odczytany apel pamięci zakończony salwą honorową. W
asyście żołnierzy delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze pod
pomnikiem, a orkiestra wojskowa z Bydgoszczy odegrała Pieść Reprezentacyjną
Wojska Polskiego. Uroczystość zakończyło odprowadzenie wojskowej asysty
honorowej oraz pocztów sztandarowych.

W uroczystości wzięli udział m. in. Sybiracy i ich potomkowie z Brodnicy, Chełmży,
Golubia Dobrzynia, Grudziądza oraz Torunia, wiceminister sprawiedliwości i poseł na
Sejm Arkadiusz Myrcha, wicewojewoda kujawsko-pomorski Michał Koniuch,
marszałek województwa kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki, radni Rady Miasta
Torunia, w imieniu Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych

https://torun.pl/pl/aktualnosc/oddali-czesc-ofiarom-sybiru


przybył Tomasz Stachurski. 

Obecni byli także przedstawiciele służb mundurowych z 8. Brygady WOT, straży
pożarnej, policji, Straży Miejskiej w Toruniu, leśnicy, członkowie Rady Seniorów
Miasta Torunia, ks. prałat Józef Nowakowski – opiekun duchowny Sybiraków, płk
rezerwy Roman Kłosiński - prezes Stowarzyszenia Polskich Artylerzystów,
przedstawiciele Fundacji Generał Elżbiety Zawackiej, Kurkowego Bractwa
Strzeleckiego, przedstawiciele związków kombatanckich oraz uczniowie VI LO im.
Zesłańców Sybiru w Toruniu.
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